
 
  

COMUNE DI SAN CATALDO 
  

COPIA DETERMINAZIONE 
  

SETTORE 2 - RISORSE UMANE, AFFARI LEGALI E TRANSIZIONE DIGITALE 
  

N. 890 DEL 29-06-2023 REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA 
  

 
  
OGGETTO: MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.819/2023 AVENTE PER OGGETTO:
 LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO -POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2021 

  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - RISORSE UMANE, AFFARI LEGALI E TRANSIZIONE 
DIGITALE 

  
  
  

Premesso che propria determinazione dirigenziale n.819 del 20-06-2023 si è provveduto alla liquidazione 

della retribuzione di risultato delle posizioni organizzative per l’anno 2021. 

Accertato che per mero errore materiale si è provveduto a liquidare la retribuzione di risultato per l’anno 

2021 al funzionario: dott.ssa Giuliana Raniolo in servizio presso l’Ente a seguito di stipula di convenzione con 

il Comune di Ragusa, con una percentuale del 33% invece del 50%, proporzionato quindi alle ore di servizio 

presso l’ente utilizzatore (18 ore settimanali). 

 Ritenuto pertanto di quantificare in € 1.600 la retribuzione di risultato spettante al funzionario; 

Tenuto conto che con la succitata determinazione di liquidazione era stato calcolato erroneamente in € 

1.056,00 l’importo spettante, si ritiene consono provvedere alla liquidazione per la differenza quantificata in 

€ 544,00; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; Visto il 
C.C.N.L. Funzioni locali 2016/2028 e s.m.i 

  
DETERMINA 

  



1) di corrispondere, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, la differenza della 
retribuzione di risultato spettante per l’anno 2021 alla dott.ssa Giuliana Raniolo pari ad € 544,00, 
scaturente tale somma da quella indicata con la determinazione dirigenziale n.819/2023 pari ad € 
1.056,00 e quella ricalcolata quantificata in € 1.600,00:   

2) di dare atto che il costo complessivo, pari ad € 721,00 di cui € 130,00 per oneri a carico dell'Ente, ed € 
47,00 per Irap, trova imputazione sulla determinazione dirigenziale 1766/2021 così come sotto indicato: 

• per € 544,00 al cap. 105194   imp. 2022.1080.1 - Emolumenti 
• per € 130,00 al cap 101110    imp 2021.2212.1- Oneri riflessi 

  per  €    47,00 al cap  105725  imp   2022.1082.1  Irap 
            

3) di dare atto che ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, si riscontra la regolarità 
amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l'emissione dei mandati di pagamento 
come in premessa specificato. 

4) di pubblicare sulla sezione: Amministrazione Trasparente - Area performance - sotto sezione: ” 
ammontare complessivo dei premi” 

5) di rendere noto, ai sensi dell’ art 3 della Legge n.241/1990 così come recepito dall’ O.R.EE.L che il 
responsabile del procedimento è individuato con il funzionario- responsabile del 2^ Settore Calogero 
Mulè 

6) di confermare quanto già statuito con la determinazione dirigenziale n.819/2023. 
  

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CALOGERO MULE' 
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to MULE' CALOGERO 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

  


